ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2020 - PE

247/2020

236/2020

16/09/2020

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito,  AMIN JOSÉ HANNOUCHE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BELEM FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI     (11781)

9 Ácool 70% - em gel refil de 800 ml, para uso em dispenser de
parede.BR0269943 - Marca: BELÉM

UN 150,00  0,0000 9,90    1.485,00

80 Mascara cirúrgica descartável, em não tecido, Cx. c/100 un., a
base de fibras de ryon e outras associações, com gramatura de
30g/m², com clip nasal e pregas horizontais, três camadas, com
acabamento em solda eletrônica, hipoalérgica. Branca, com
elástico. Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de
Fabricação.BR 0341923 - Marca: BELÉM

CX 550,00  0,0000 66,00    36.300,00

Total do Fornecedor: 37.785,00

CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI     (11780)

3 Agulha descartavel 25 x 7,0 - parede fina , bisel trifacetado, esteril
a oxido de etileno, aterogenico, atoxico  com 100 und BR 0397505
- Marca: DESCARPACK

CX 50,00  0,0000 6,03    301,50

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

236/2020

141/2020-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

20/10/2020
Registrar preços de produtos e materiais médicos-ambulatoriasi

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2020 - PE

247/2020

236/2020

16/09/2020

Folha:  2/6

CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI     (11780)

6 Agulha descartavel 25 x 8,0 parede fina bisel trifacetado, esteril a
oxido de etileno , aterogenico, aterogenico, atoxido com 100 un
BR 0397502 - Marca: DESCARPACK

CX 50,00  0,0000 5,248  262,40

12 Algodão hidrófilo, pacote 500 gramas, tipo envolto em papel PPA
com embalagem plástica, 1ª linha livre de impureza.  Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação br0279726 -
Marca: MEDIHOUSE

PCT 200,00  0,0000 9,69    1.938,00

15 Aparelho de pressão aneroide, TAM. ADULTO, com fecho
reforçado em metal, composto com manômetro em escala de 0 a
300mm hg, bolsa de ar pêra e tubos conectores de borracha sem
ememndas, com válvula de metal que permita tensão e
esvaziamento de ar, braçadeira  em tecido de algodão resistente
com VELCRO, manguito em látex. Acondicionado em bolsa com
ziper. Aprovado pelo INMETRO.BR0432468 - Marca: SOLIDOR

UN 100,00  0,0000 55,81    5.581,00

18 Atadura de crepe 100% algodão 13 fios 20cm x 4,5m, c/12 un.
Embaladas individualmente, 1ª linha.  Sujeito a amostra. BR
0444371 - Marca: ERIMAX

PCT 500,00  0,0000 7,70    3.850,00

19 Atadura de crepe 100% algodão 13 fios 25cm x 4,5m, c/12 un.
Embaladas individualmente, 1ª linha.  Apresentar Registro na
Anvisa e Boas Praticas de Fabricação BR 0444373. - Marca:
ERIMAX

PCT 500,00  0,0000 9,80    4.900,00

33 Compressa de gaze hidrófila confeccionada em fios 100%
algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras,
com dimensões de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm
quando abertas - pacote com 500 unidades  BR0269971 - Marca:
AMERICA KARINA

PCT 6.000,00  0,0000 12,556  75.336,00

38 Equipo   macro - gotas  com câmara graduada e injetor lateral
para    administração    de    soluções parenterais ,  com   injetor
lateral,   com  prolongamento   em pvc  de  no mínimo 1,15 cm de
comprimento, ponta perfurante lisa , perfeito  ajuste   na   ampola
do   soro evitando  vazamento  e rachaduras, câmara  de
gotejamento  transparente  e flexível,  com  orifício  de
gotejamento  correspondente a  1 ml= 20 gotas,  oferecendo
precisão   na  infusão   de soluções ,   pinça   rolete ( roldana) ,
esterilizado      individualmente.  Na embalagem   deverá  constar
estampado  data   de  fabricação ,    validade ,     nº  lote ,    nº
registro      no    ministério   da    saúde ,    nome    comercial ,
procedência de fabricação.BR0386123 - Marca: LAMEDID

UN 1.000,00  0,0000 1,05    1.050,00

45 Fio Cirurgico Mono-Nylon nº 2,agulhado c/agulha circular, cortante
3cm, caixa c/24 envelopes . Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação.BR 0456127 - Marca: PROCARE

UN 50,00  0,0000 23,75    1.187,50

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2020 - PE

247/2020

236/2020

16/09/2020

Folha:  3/6

CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI     (11780)

46 Fio cirúrgico nylon 3-0  agulhado c/ agulha circular cortante 3cm.
Embalagem caixa com 24 envelopes. Apresentar Registro na
Anvisa e Boas Praticas de Fabricação
BR0456128 - Marca: TECHNOFIO

UN 50,00  0,0000 27,967  1.398,35

47 Fio cirurgico mono-nylon nº 4,agulhado c/agulha circular, cortante
3cm - Cx. c/24 envelopes. Apresentar Registro na Anvisa e Boas
Praticas de Fabricação.BR 0456129 - Marca: TECHNOFIO

UN 50,00  0,0000 30,00    1.500,00

48 Fita adesiva hospitalar 16mm x 50mm - bege, com dorso em papel
crepado, embalada em saco plástico individual.  Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação BR0379065 -
Marca: CIEX

UN 1.000,00  0,0000 2,045  2.045,00

49 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE- CONFECCIONADA COM
DORSO DE PAPEL CREPADO Á BASE DE CELULOSE,EM
FORMA DE FACES, MASSA ADESIVA Á BASE DE BORRACHA
NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINA E NA OUTRA FACE
UMA FINA CAMADA DE IMPERMEABILIZANTE DE RESINA
ACRILICA.BR 0428831 - Marca: CIEX

UN 1.000,00  0,0000 2,50    2.500,00

Total do Fornecedor: 101.849,75

DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA     (11567)

10 Álcool 70% -liquido - frasco com 1.000 ml com tampa tipo lacre e
frasco resistente a queda. BR 0269941 - Marca: MEGA

FRCO 10.000,00  0,0000 4,09    40.900,00

11 Ácool em gel 70% galao de 5 litros BR 0269943 - Marca: MEGA UN 400,00  0,0000 30,90    12.360,00

35 Dispenser para alcool em gel branco 800 ml - Marca: PREMISSE UN 1.000,00  0,0000 24,90    24.900,00

63 Hipoclorito de sódio 1% - galão com 5 litros. Apresentar Registro
na Anvisa ou Notificação BR 0437161 - Marca: BELAQUÍMICA

GL 500,00  0,0000 10,20    5.100,00

Total do Fornecedor: 83.260,00

POSSATTO & POSSATTO LTDA     (11644)

39 Esparadrapo impermeavel composto de tecido 100% algodão com
resina acrilica impermeabilizante, com aplicação de massa
adesiva á base de borracha natural, oxido de zinco e resina, fácil
de rasgar e de excelencia flexibilidade, com 5 cm x 4,5 metros -
com capa.BR 0437862 - Marca: ADPELE

UN 2.000,00  0,0000 3,237  6.474,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2020 - PE

247/2020

236/2020

16/09/2020

Folha:  4/6

POSSATTO & POSSATTO LTDA     (11644)

50 Fita hipoalérgica microporosa estéril, 50mm x 10mm c/capa,
confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de
viscose, resina acrílica e massa adesiva á base de poliacrilato
hipoalérgico, de finíssima espessura e excelente fixação.
Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação BR
0437867 - Marca: ADPELE

UN 1.000,00  0,0000 3,40    3.400,00

84 Papel grau cirúrgico 100mm x 100m, embalagem tubular,
descartável, termoselável.BR 0442385 - Marca: CRISTÓFOLI

UN 200,00  0,0000 37,819  7.563,80

85 Papel grau cirúrgico 150mm x 100mm, embalagem tubular,
descartável, termoselável.BR0443438 - Marca: CRISTÓFOLI

UN 200,00  0,0000 54,60    10.920,00

86 Papel gráu cirúrgico 200mm x 100m, embalagem tubular,
descartável, termoselável.BR 0442384 - Marca: CRISTÓFOLI

UN 200,00  0,0000 73,80    14.760,00

Total do Fornecedor: 43.117,80

S.V BRAGA IMPORTADORA     (10860)

2 Agulha descartável 30 x 7,0 - parede fina, bisel trifacetado, estéril
a oxido de etileno, apirogenio, atóxido com 100 u BR 0397506 -
Marca: DESCARPACK

CX 150,00  0,0000 8,971  1.345,65

16 Atadura de crepe 100% algodão 15 cm x 4,5 cm, 13 fios com 12
unidades, embrulhadas individulamente, 1ª linha. BR 0444365 -
Marca: ANAPOLIS

PCT 1.000,00  0,0000 5,94    5.940,00

17 Atadura de crepe embrulhada individualmente 100% algodão 10
cm x 4,5 , 13 fios embalagem com 12 unidades. 1ª linha, sujeito a
amostra. BR0444355 - Marca: ANAPOLIS

PCT 1.000,00  0,0000 4,47    4.470,00

20 Atadura de crepe 100% algodão, 13 fios 12 cm x 4,5m, c/12 un.
Embaladas individualmente, 1ª linha.  Apresentar Registro na
Anvisa e Boas Praticas de Fabricação  BR0444362 - Marca:
ANAPOLIS

PCT 1.000,00  0,0000 5,49    5.490,00

Total do Fornecedor: 17.245,65

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA     (11782)

69 Lençol hospitalar, embalados individualmente em plástico termo
ajustável, rolo 50 x 70.BR 0312616 - Marca: SNOP

UN 500,00  0,0000 7,70    3.850,00

81 Mascara nº 95 com filtro para particulados: classe PFF-2/N95,
eficiência mínima de filtragem de 95%, BFE>99% (eficiência de
filtração bacteriológica), formato concha e resistência e fluidos. BR
0313379 - Marca: SNOP

UN 200,00  0,0000 2,00    400,00

Total do Fornecedor: 4.250,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2020 - PE

247/2020

236/2020

16/09/2020

Folha:  5/6

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -     (11641)

1 Água oxigenada 10 vol. - frasco com 1000 ml, em frasco plástico,
resistente a queda.  Apresentar Registro na Anvisa ou Notificação
BR 0277319 - Marca: VIC PHARMA

FRCO 100,00  0,0000 4,80    480,00

21 Benzina retificada líquida - frasco com 1000ml em frasco plástico
âmbar, resistente a queda. BR 0380630 - Marca: FACILIMPE

FRCO 60,00  0,0000 22,93    1.375,80

53 Formaldeido 37% embalagem de 1 litro.BR 0362990 - Marca:
FACILIMPE

UN 60,00  0,0000 12,83    769,80

60 Gel p/ ultrasom - solúvel em água - frasco 1 litro BR 0438929 -
Marca: MULTIGEL

UN 50,00  0,0000 5,34    267,00

61 Glicerina - frasco com 1.000ml. BR 0353076 - Marca: FACILIMPE FRCO 100,00  0,0000 16,40    1.640,00

62 Hastes flexíveis c/ ponta de algodão hiderófilo - caixa 75
unidades.BR 0293025 - Marca: NATHALYA

CX 300,00  0,0000 1,98    594,00

66 Lâmina para bisturi nº 21 caixa com 100 unidades BR0273179 -
Marca: DESCARPACK

CX 20,00  0,0000 24,61    492,20

68 LÂMINA PARA BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100 UNIDADES
BR0313631 - Marca: DESCARPACK

CX 20,00  0,0000 24,67    493,40

94 Saco de lixo hospitalar com identificação cruz vermelha branco
leitoso, resistente - 30 litros - embalagem com 100 unidades.BR
0345587 - Marca: NEKPLAST

PCT 100,00  0,0000 19,74    1.974,00

99 Seringa de 10 ml fabricada em polipropileno atoxico, embalada
individualmente, cilindro tranparente anel de retenção,
siliconizada, esterilizada a oxido d etileno - caixa com 250
unidades. BR 0438114 - Marca: SR

CX 50,00  0,0000 66,83    3.341,50

100 Seringa de 20 ml fabricada em polipropileno atóxico, embalada
individualmente, cilindro transparente, anel  de retenção,
siliconizada, esterilizada a oxido d etileno - caixa com 250
unidades.BR 0445833 - Marca: SR

CX 50,00  0,0000 197,98    9.899,00

107 Sonda de folley 2 vias nº 12 em papel cirúrgico, estéril. Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação BR 0436009 -
Marca: DESCARPACK

UN 500,00  0,0000 2,60    1.300,00

108 Sonda de folley 2 vias nº 14 em papel grau cirúrgico estéril.
Apresentar Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação.BR
0436002 - Marca: DESCARPACK

UN 500,00  0,0000 2,61    1.305,00

109 Sonda de folley 2 vias nº 16 em papel cirúrgico, estéril. Apresentar
Registro na Anvisa e Boas Praticas de Fabricação. BR 0436007 -
Marca: DESCARPACK

UN 1.500,00  0,0000 2,71    4.065,00

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

CNPJ:

AV. MINAS GERAIS, 301

C.E.P.:

76.331.941/0001-70

86300-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Cornélio Procópio - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  141/2020 - PE

247/2020

236/2020

16/09/2020

Folha:  6/6

VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES -     (11641)

110 Sonda de foley 2 vias nº 18 em papel cirurgico, estéril . BR
0436003 - Marca: DESCARPACK

UN 300,00  0,0000 2,88    864,00

115 Sonda uretral nº 16 embalada individualmente em papel grau
cirúrgico estéril. BR 0435991 - Marca: BIOSANI

UN 500,00  0,0000 0,63    315,00

Total do Fornecedor: 29.175,70

Total Geral: 316.683,90

Cornélio Procópio,   20   de  Outubro   de   2020. ----------------------------------------------------------------------
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

		2020-10-22T09:14:21-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-22T09:14:36-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-22T09:14:49-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-22T09:15:01-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-22T09:15:15-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920

		2020-10-22T09:15:28-0200
	AMIN JOSE HANNOUCHE:52174654920